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WÓJT GMINY MIŃSK MAZOWiECKI 
PAN ANTONI JANUSZ PIECHOSKI 

PETYCJA 

Dotyczy: wykonania drogi gminnej usytuowanej na linii ulic Świerkowa i Mariana 

Benki w mieście Mińsk Mazowjecki. 

Szanowni Panowie 

Na podstawie art. 63 konstytucji Rzeczypospolitej oraz art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach /Dz. U. 2014.1195/, działając w interesie publicznym, mieszkańcy 

ul. Świerkowej i przyległych do niej składają Petycje z żądaniem rozpoczęcia 

niezbędnych działań dotyczących niżej wymienionego problemu. 

Apelujemy do Pana Wójta oraz Pana Przewodniczącego Rady Gminy, a także 

do radnych o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu ujęcia w projekcie 

budżetowym na !<olejny rok zadania koni8t;Lr ,~yu Liu wykonanla tj. drogi gmlt'lneJ 

usytuowanej na linii ulic Świerkowa i Mariana Benki w mieście Mińsk Mazowiecki 

zgodnie zatwierdzoną dokumentacją projektowo-kosztorysową. Prośbę motywujemy 

tym, iż szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych 

opadów. W tym momencie utrudnione jest dojście do posesji jak i zaparkowanie 

samochodu przy torach kolejowych przez mieszkańców z dalszej części Targówki oraz 
miasta Mińsk Mazowiecki dojeżdżających do Warszawy. A także ochlapane mury 



' 
'· ogrodzeniowe, przęsła co skutkuje z niemożliwością doprowadzenia do estetycznego 

wyglądu. Ponadto szczególna wysoka dokuczliwość nie wynika tylko z wyżej 

wymienionej sytuacji gdyż w porze letniej borykamy się z nadrnlernym kurzem, pył 
~-·. -~·;·•:.. .. . 

spowodowanyjest poprzez wszystkle przejeżdżające pojazdy. Kurz unosi się wysoko 

i dostaje ~{ę"na podwórka,,,n-~ domy, na rośliny, na ludzi. VV zależności od prędkości 
1" 

jazdy wzbija się w powietrze i tworzy wielką chmurę, która utrzymuje się przez dłuższy 

czas /dołączone zdjęcia do petycji/. Poza tym powodując bardzo duże zabrudzenie 

dachu oraz elewacji, której mycie będzie trudne do usunięcia. W takim razie kto 

I pokryje koszty przyszłościowego mycia wymiany ogrodzenia ?I i /czy gminę 

będzie stać na usunięcie powstałych skutków?/. Dodatkowo pragnęlibyśmy ujęcia 

w projekcie dwóch progów zwalniających w celu uspokojenia ruchu, które będą służyć 

do fizycznego ograniczenia prędkości pojazdów, albowiem przy drodze utwardzonej 

nie mają skrupułów jazdy z zasadami ruchu drogowego i pędzą z bardzo dużą 

prędkością narażając mieszkańców wyjeżdżających z posesji na stłuczkę lub 

wychodzących na potrącenie. W tej sprawie zwracaliśmy się do Pana Burmistrza 

i Pana Wójta oraz niejednokrotnie zastępcy wójta o ujęciu w projekcie przedmiotowych 
progów /nie ujęto/. 

Z punktu widzenia ochrony naszego zdrowia i życia mieszkańcy bardzo 
odczuwają pył, kurz unoszący się w powietrzu z drogi gruntowej powodujący 

podrażnienie dróg oddechowych, a także wywołujący reakcje alergiczne objawiające 
się kichaniem, swędzeniem nosa i oczu, katarem, kaszlem i bólem gardła 

,a nawet dusznościami. W dłuższym okresie czasu osoby mające alergię, a takie 

występują w naszym rejonie mogą mieć coraz większe problemy zdrowotne 

wpływające na codzienne życie, a w konsekwencji może stać się trudniejsze leczenie 

/kto poniesie konsekwencje kosztów leczenia?/. 
Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy /Dz. u. 

z 2023 poz. 40/ jednym z zadań /a więc i obowiązków/ gminy jest zaspakajanie 

zblorowyoh potrzeb wspól noty, między innymi poprzez utrzymanie w należytym star 1i~ 

dróg gminnych. 

Uciążliwość ta jest szczególnie istotna w naszym rejonie ponieważ natężenie 

ruchu w bardzo szybkim tempie zwiększa się albowiem przybywa coraz więcej 

mieszkańców np. osiedle domków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej, droga 

objazdowa, osób przejeżdżających do dalszej części Targówki lub korzystających 
z parkingu przy dworcu nie tylko z gminy lecz i z miasta. Oprócz tego osoby z osiedla 



Klonowa z tej ulicy bazują podczas spacerów pieszych z dziećmi i rowerowych. 

Co więcej o ile nam wiadomo po stronie miasta występują działki budowlane, które 

będą zagospodarowane. 

Chcielibyśmy zaznaczyć, gclyż omijanie długoletniego problemu tj. od 2018 roku 

powoduje, iż mieszkańcy tego obszaru są podirytowani i czują się niesłuchani 

po wyczerpaniu naszych argumentów będziemy podejmowali dosadne postanowienia. 

W związku z powyższym faktem apelujemy do Pana Burmistrza oraz Pana 

Wójta o dwustronne zaangażowanie się w istniejącą ucłążlłwość dla mieszkańców 

i podjęcie stanowczych działań w tej kwestii, a przede wszystkim prosimy Pana 
Burmistrza o bardziej pozytywne podejście, mając na względzie pokrycia części 

kosztów budowy drogi albowiem ul. Mariana Benki granicząca z gminną drogą 

przewyższa obszarowo w dużej mierze od ul. Świerkowej. Dobro mieszkańców pod 

względem bezpieczeństwa, zdrowia nie powinno wpływać w odniesieniu przyznania 

środków finansowych od ilości zamieszkałych z miasta czy też gminy bo korzyść 

w tym przypadku jest wspólna. 

Szanowny Panie Pośle w odniesieniu do przedstawionych powyższych 

informacji, które od wielu lat były poruszane przez mieszkańców Targówki do władz 

samorządowych miasta i gminy prosimy Pana Posła o wsparcie nas, a zarazem władze 

lokalne w rozwiązaniu istniejącego stanu rzeczy. 

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej 

petycji. 

Do reprezentowania kontaktów w imieniu mieszkańców wyznaczony został r, __ 

Z wyrazami szacunku 



Wg rozdzlełnlka: 

1. Biuro poselskie Pana Posła Czesława MROCZKA. 

2. Burmistrz miasta Mińsk Mazowiecki. 

3. Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Załączni lld: 

1. Podpisy mieszkańców do petycji - 45 podpisów. 

2 . Zdjęcia do petycji - 10 szt 

3. Pismo dotyczące zalewania ul. Świerkowej do Przewodniczącego Rady Gminy 

z dnia 28.01.2024 r.- wraz z załącznikami /te same co we wniosku z 2018 r./ 

wysłane e-mail, 

4. Wniosek dotyczący umieszczenia progu zwalniającego w projekcie przy 

ul. Mariana Benki oraz Świerkowej do Pana Burmistrza i Wójta z dnia 

24.06.2019 r. 

5. Wniosek dotyczący zalewania wodami gruntowymi i opadowymi do Pana 

Burmistrza i Wójta z dnia 27.08.2018 r.- wraz z załącznikami. 
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Pan Przemysław Paweł Wojda 
Przewodniczący Rady Gmony 
Mińsk Mazowiecki 

Dotyczy: zalewania ul. Świerkowej. 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w imieniu mieszkańców przy ul. Świerkowej Targówka zwracamy się do Pana 

o poruszenie na najbliższej sesji Rady Gminy sprawy dotyczącej spływu wód 

opadowych od strony rowu kolejowego PKP Targówka, który jest notorycznie 

wypełniany wodami gruntowymi z pól i działek należących do Gminy. Nadmiar opadów 
czy też roztopu śniegu powoduje zalewanie ulicy Świerkowej. Wiadomo z czym się 

to wiąże, iż dojście do posesji, dworca jak i również zaparkowanie samochodu jest 

niemożliwe dla osób dojeżdżających z dalszej części Targówki. Wyżej wymienione 

problemy zostały przedstawione w formie pisemnej około 5 lat temu i są wiadome dla 

Wójta Gminy i zastępcy oraz Pana radnego Targówki tj. podpisy mieszkańców, zdjęć 

wykonanych podczas zalewania ulicy oraz zaświadczenia przez Państwową Straż 

Pożarną biorącą udział wypompowaniu wody. Jednocześnie jest nam wiadome, 

że dokumentacja projektowa budowy nowej drogi gminnej i kanalizacji deszczowej 

z parkingami została zatwierdzona. Z tym problemem borykamy się od wielu lat 

z dojściem do posesji i obryzganymi ogrodzeniami błotem, a w porze letniej 

zanieczyszczeniami pylistymi w postaci kurzu, który wżera się w elewację oraz jest 

odczuwalny podczas oddychania dla dzieci i dorosłych. W związku z powyższym 

prosimy Pana przewodniczącego o zainteresowanie się, a także radnych 

przedmiotowym problemem by bez zwłoki pozyskać fundusze na realizację 

przeprowadzenia tych prac. W załączeniu przesyłam zdjęcia z ostatniego zalania oraz 
z przed kilku lat. 

Z poważaniem 

r ' 
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Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki 

Pan Marcin Jakubowski 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

Pan Antoni Janusz Piechoski 

WNIOSEK 

Dotyczy: umieszczenia progu zwalniającego przy ul. Mariana Benki oraz Świerkowej. 

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie progu zwalniającego przy ul. Mariana Benki oraz 

Świerkowej, zmuszając kierowców do zachowania bezpiecznej prędkości na wybranym odcinku 

drogi. Kierowcy po tej ulicy mimo to, że jest utwardzona jeżdżą szybko, niebezpiecznie, bardzo 

często przekraczając dozwoloną prędkość ( 40/50 km/h). O tragedię nietrudno. Obecnie trwa etap 

projektowania w którym to jako mieszkańcy prosimy o uwzględnienie w inwestycji 

przedmiotowego progu. Próg zwalniający ma skutecznie redukować prędkość, co w wielu 

przypadkach przełoży się na większe bezpieczeństwo jak i również wyjazdu z posesji i dojścia do 

parkingów, Jednocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż oboorwujcmy wzmożony ruch ooób 

dojeżdżających do nowo budowanych wielu posesji od strony ul. Spacerowej i Mostowej oraz 

sąsiadujących, a także do dworca Mińsk Mazowiecki - Anielina. Ulice te są końcowe przez które w 

perspektywie nastąpi duże natężenie ruchu drogowego. 



Jesteśmy przekonani, że to niewielkie uzupełnienie niewątpliwie potrzebnej inwestycji 

poprawi z perspektywy bezpieczeństwo życia mieszkańców. 

W imieniu mieszkańców został wyznaczony: 

I 
Z poważaniem 

Mieszkańcy 
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2013 _____ ; dnia 27.08.2018 r. 

Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki 

Pan Marcin Jakubowski 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

Pan Antoni Janusz Piechoskl 

WNIOSEK 

Dotyczy: zalewania wodami gruntowymi opadowymi terenów położonych przy ul. Mariana 
Benki oraz Świerkowej. 

Zwracamy się do Pana Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki oraz Wójta Gminy Mińsk 

Mazowiecki z prośbą o podjęcie działań mających na celu odprowadzenie wód gruntowych 

i opadowych poprzez udrożnienie i pogłębienie rowów melioracyjnych stanowiących własność 

PKP. Problem zalewania posesji przy ulicy Mariana Benki i Świerkowej spowodowany jest 

brakiem drożnych urządzeń melioracji wodnej oraz sieci kanalizacji deszczowej. Po większych 

opadach deszczu lub w trakcie roztopów śniegu jesteśmy sukcesywnie zalewani co świadczą 

dołączone do pisma zdjęcia oraz wielokrotna interwencja straży. Ulice te są drogami gruntowymi 

administrowanymi przez zarząd Dróg Miejskich Mińsk Mazowiecki oraz Gminę Mińsk 

Mazowiecki. 

Ponadto jest bardzo duże utrudnione dojścia lub dojechania do stacji kolejowej Mińsk 

Mazowiecki - Anielina gdy idąc lub wracając z pracy widzimy zalane ulice przez które płynie 

wielki strumień wody gruntowej. Jednocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż ulice te są dosyć 

istotne ponieważ w ostatnich latach następuje rozbudowa domów jednorodzinnych od strony 



miasta jak i gminy. Jednocześnie jest parkowana bardzo duża ilość pojazdów osób dojeżdżających 

do Warszawy, można powiedzieć są to ulice końcowe/wylotowe przez które w ostatnim okresie 

nasilił się ruch pieszy, rowerowy i pojazdów. 

W związku z powyższym prosimy Pana Burmistrza Miasta oraz Pana Wójta Gminy 

o wspólne poczynienie kroków w przedmiotowej sprawie. Naszym zdaniem można definitywnie 

problem rozwiązać nie przez doraźne oczyszczenie rowów ponieważ ten problem będzie powracał, 

lecz poprzez wykonanie sieci kanalizacji deszczowej oraz utwardzenia tychże dróg na odcinku 

około 280 metrów co wpłynęłoby na poprawę warunków życia w tej okolicy oraz wizerunku 

miasta i gminy od strony dworca PKP. 

__ D_o kontaktów roboczych w imieniu mieszkańców został wyznaczony •------• r- 
Z poważaniem 

Mieszkańcy 

Załączniki: 

1. Informacja Komendanta PSP Mińsk Maz. 

2. Zdjęcia zalewanego terenu- 5 szt. 

3. Listy złożonych podpisów: 

- od strony miasta- ilość 19, 
- od strony gminy- ilość 29, 
- osób parkujących- ilość 51. 



KOMENDA POWIATOWA 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

w Mińsku Mazowieckim 
woj. mazowieckie 

PR.077.44.2.2018 Mińsk Mazowiecki, dnia 17 maja 2018r. 

ł I 

Informacja 

W związku z Pana pismem z dnia 15.05.2018 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Mińsku Mazowieckim informuje, że jednostki ochrony przeciwpożarowej w 2017 

roku trzykrotnie podejmowały działania związane z wypompowywaniem wody z zalanej ulicy 

oraz posesji na ul. Mariana Benki w Mińsku Mazowieckim. Zdarzenia, w których interweniowali 

strażacy miały miejsce w dniach: 21.02.2017, 28.04.2017 oraz 06.12.2017. Przypuszczalną 

przyczyną w/w zdarzeń były długotrwałe lub intensywne opady atmosferyczne. 

KOMENDANT POWIATOWY 
Państwowej Straty Polarrn=j 

:.Y.B=--2 ~ 
111I. bnJg. KrzgmOfKirr!ot~ 

Zastępca Komendanta 

Otrzymuj a: 

- a/a 

Sporządził: sekc. Michał Niewczas 
25 758 50 61 wew. 102 
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